
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 26.11.2019. 

COM(2019) 601 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam 

KOMISIJAS ZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM UN PADOMEI 

Komisijas devītais ziņojums par tradicionālo pašu resursu pārbaudes kārtības darbību 

(2016.–2018. gadā) (Padomes 2014. gada 26. maija Regulas (EK, Euratom) Nr. 608/2014 

6. panta 3. punkts)    

 

 



 

 

Sīki izklāstīts situācijas raksturojums attiecībā uz pašreizējiem strīdiem TPR jomā. 

• Lieta C-391/17 attiecībā uz Apvienoto Karalisti. Dalībvalsts atteicās kompensēt pašu resursu 

zaudējumus, kas radās tādēļ, ka Angilja, tās suverēnā teritorija, nepamatoti ieviesa eksporta 

sertifikātus. Komisija nolēma nodot lietu Eiropas Savienības Tiesai 2016. gada 29. jūnijā un 

iesniedza pieteikumu 2017. gada 3. jūlijā. Mutiskā uzklausīšana notika 2018. gada 2. oktobrī. 

Ģenerāladvokāts sniedza atzinumu 2019. gada 6. februārī. Tiesas nolēmums vēl nav pieņemts. 

• Lieta C-395/17 attiecībā uz Nīderlandi. Dalībvalsts atteicās kompensēt pašu resursu zaudējumus, 

kas radās tādēļ, ka Kirasao un Aruba, tās suverēnās teritorijas, nepamatoti ieviesa EUR.1 

sertifikātus. Komisija nolēma nodot lietu Tiesai 2016. gada 29. jūnijā un iesniedza pieteikumu 

2017. gada 5. jūlijā. Mutiskā uzklausīšana notika 2018. gada 2. oktobrī. Ģenerāladvokāts sniedza 

atzinumu 2019. gada 6. februārī. Tiesas nolēmums vēl nav pieņemts. 

• Lieta C-304/18 attiecībā uz Itāliju. Dalībvalsts atteicās kompensēt pašu resursu zaudējumus, kas 

radās tādēļ, ka netika veikti atbilstoši pasākumi, lai atgūtu noteikto un kontos ierakstīto muitas 

nodokļu summu. Šī lieta ir saistīta ar norakstīšanas lietu IT(07)08-917 par cigarešu kontrabandu. 

Komisija nolēma nodot lietu Tiesai 2016. gada 29. jūnijā un iesniedza pieteikumu 2018. gada 

7. maijā. 

• Lieta Nr. 2014/2221 attiecībā uz Beļģiju. Dalībvalsts atteicās darīt pieejamus nokavējuma 

procentus saistībā ar četriem gadījumiem, kad pieprasītās garantijas izrādījās nepietiekamas, lai 

segtu muitas parādu. Argumentēts atzinums tika nosūtīts 2016. gada 27. maijā. Beļģija pilnībā 

izpildīja prasības, un Komisija 2017. gada 27. aprīlī lietu izbeidza. 

• Lieta Nr. 2015/2121 attiecībā uz Beļģiju. Dalībvalsts atteicās kompensēt tradicionālo pašu resursu 

zaudējumus, kas radās tādēļ, ka tā nebija atguvusi muitas nodokļu summu, kas izriet no 

krāpnieciska tranzīta. Komisija nosūtīja oficiāla paziņojuma vēstuli 2018. gada 19. jūlijā. 

• Lieta Nr. 2017/2001 attiecībā uz Beļģiju. Dalībvalsts atteicās darīt pieejamus tradicionālos pašu 

resursus gadījumos, kad muitas nodokļi ir atmaksāti vai no tiem atbrīvots imports, kas veikts ārpus 

Komisijas Lēmumā REM 28/01 noteiktā laikposma un/ vai ārpus kavējumiem saistībā ar 

atmaksāšanas vai atbrīvojuma pieprasījumiem, kas noteikti Kopienas Muitas kodeksā. Komisija 

nosūtīja oficiāla paziņojuma vēstuli 2018. gada 19. jūlijā. 

• Lieta Nr. 2017/2154 attiecībā uz Beļģiju. Dalībvalsts atteicās darīt pieejamus tradicionālos pašu 

resursus, neatgūstot muitas nodokļu starpību, kas bija jāmaksā gadījumos, kad tās iestādes bija 

pieņēmušas saistošo izziņu par tarifu attiecībā uz konservētiem ķiplokiem svaigu ķiploku vietā, kas 

neatbilst Kopienas Muitas kodeksam. Komisija nosūtīja oficiāla paziņojuma vēstuli 2018. gada 

9. novembrī. 

• Lieta C-213/19 attiecībā uz Apvienoto Karalisti. Dalībvalsts neveica pienācīgus pasākumus, lai 

novērstu tādu tekstilizstrādājumu un apavu liela apjoma importu no Ķīnas Tautas Republikas, 

kuriem nepārprotami noteikta pārāk zema vērtība. Tādēļ radās lieli pašu resursu zaudējumi, kurus 

Apvienotā Karaliste atsakās darīt pieejamus. Komisija nosūtīja oficiāla paziņojuma vēstuli 

2018. gada 9. martā, argumentēto atzinumu — 2018. gada 24. septembrī, un 2019. gada 8. martā tā 

iesniedza pieteikumu Tiesā.  



 

 

Tiesa ir apstiprinājusi arī apelācijas nolēmumos, kā to iepriekš ir atzinusi arī Vispārējā tiesa, ka 

Komisijas vēstule ar aicinājumu dalībvalstīm samaksāt pašu resursus nav pasākums, pret kuru var celt 

prasību par atcelšanu. 


